
— 6304 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

1226

UCHWA£A Nr XIII/69/08 RADY MIEJSKIEJ W £OB¯ENICY

z dnia 14.02.2008 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania, nagradzania oraz przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowadzonych przez Gminê £ob¿enica.

Poz. 1226

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2 i art. 54 ust. 7
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku -Karta Nauczyciela (tekst
jednolity Dz. U z 2006r. Nr 97 poz. 674 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin wynagradzania, nagradzania
oraz przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom
zatrudnionym w szko³ach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Gminê £ob¿enica. Regulamin stanowi za³¹cz-
nik nr 1 do niniejszej uchwa³y.

§2,. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi £ob-
¿enicy, Dyrektorowi Gimnazjum Publicznego w £ob¿enicy,

Dyrektorom Szkó³ Podstawowych w Gminie £ob¿enica i Dy-
rektorowi Przedszkola Publicznego w £ob¿enicy.

§3. Traci moc Uchwa³a Nr V/21/07 Rady Miejskiej
w £ob¿enicy z dnia 9 lutego 2007 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹. obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2008

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) Edward Starszak

Za³¹cznik nr  1
do Uchwa³y Nr XIII/69/08

Rady Miejskiej w £ob¿enicy
z dnia 14 lutego 2008 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAGRADZANIA ORAZ PRZYZNAWANIA DODATKU MIESZKANIOWEGO NAUCZYCIELOM
ZATRUDNIONYM W SZKO£ACH, PRZEDSZKOLACH I PLACÓWKACH O�WIATOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ
£OB¯ENICA

Regulamin wynagradzania, nagradzania oraz przyznawa-
nia dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym w
szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Gminê £ob¿enica.

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

Regulamin wynagradzania, nagradzania oraz przyznawa-
nia dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnionym
w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych prowa-
dzonych przez Gminê £ob¿enica, zwany dalej Regulaminem,
okre�la:

1) wysoko�æ stawek dodatków: motywacyjnego, funkcyjne-
go i za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania tych dodatków, a tak¿e dodatku za wys³ugê lat,

2) szczegó³owy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe oraz za godziny dora�nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród,

4) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

5) wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz
g³ówne zasady jego przyznawania i wyp³acania.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) Szkole - rozumie siê przez to szko³ê, przedszkole lub
placówkê o�wiatow¹ prowadzon¹ przez Gminê.

2) Pracodawcy - rozumie siê przez to Szko³ê, b¹d� w zale¿-
no�ci od kontekstu - dyrektora Szko³y albo inn¹ osobê
wyznaczon¹ do dokonywania czynno�ci w sprawach
z zakresu prawa pracy,

3) nauczycielach - rozumie siê przez, to nauczycieli zatrudnio-
nych przez danego pracodawcê.

4) roku szkolnym - nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku
nastêpnego,

5) klasie - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) uczniu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumie tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, okre�lony w odrêbnych przepisach,

8) Organizacji zwi¹zkowej nale¿y przez to rozumieæ: Zarz¹d
Oddzia³u ZNP w £ob¿enicy, Komisjê Zak³adow¹ Pracow-
ników O�wiaty i Wychowania NSZZ �SOLIDARNO�Æ�
w £ob¿enicy.

§3. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli Szkó³.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników Szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.



— 6305 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

§4. Nauczycielom przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze
zgodnie z tabel¹ zaszeregowania oraz minimalnych stawek
wynagrodzenia zasadniczego w z³otych okre�lon¹ w rozporz¹-
dzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycz-
nia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-
znawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz
wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy (Dz.U. Nr
22, poz. 181 z pó�niejszymi zmianami).

§5. Nauczycielom przys³uguj¹ �wiadczenia wynikaj¹ce z
Kodeksu Pracy, Karty Nauczyciela i przepisów wykonawczych
oraz niniejszego regulaminu.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§6. 1. Nauczycielom przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust. 1 Karty Nauczy-
ciela.

3. Okresy zatrudnienia oraz inne okresy uprawniaj¹ce do
dodatku okre�la §7 Rozporz¹dzenie Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 z p.zm.).

4. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej jego stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹-
ca.

5. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy z powo-
du niezdolno�ci do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci
osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub innym
chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje
wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

6. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wyna-
grodzenia.

§7. 1. Ogólne warunki przyznawania nauczycielom do-
datku motywacyjnego okre�la §6 rozporz¹dzenia Ministra-
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §6 ust. 3
Regulaminu a w szczególno�ci:

1) uzyskiwanie osi¹gniêæ dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuñczych a g³ównie:

a) uzyskiwanie przez uczniów z uwzglêdnieniem ich mo¿-
liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych potwierdza-

nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami w konkur-
sach, zawodach, olimpiadach itp.

b) rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczniów,

c) w³asne programy autorskie,

d) sukcesy wychowawcze, a tak¿e umiejêtne rozwi¹zywa-
nie problemów wychowawczych uczniów we wspó³-
pracy z ich rodzicami

e) podejmowanie zadañ i czynno�ci dodatkowych.

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z dodatkowym
zadaniem lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej,
w tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela,
a w szczególno�ci:

1. udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

2. udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

4) kryteria przyznania dodatku motywacyjnego dla dyrekto-
rów:

a) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,

b) racjonalne wykorzystanie maj¹tku szko³y,

c) racjonalna polityka personalna,

d) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

e) wp³yw szko³y na miejscowe �rodowisko.

2. Za podstawê naliczenia dodatku motywacyjnego przyj-
muje siê 3,8% wynagrodzeñ zasadniczych nauczycieli wed³ug
osobistego zaszeregowania.

3. W przypadku przyznania dodatku motywacyjnego jego
wysoko�æ mo¿e wynosiæ:

Dyrektor od 100,00 - 300,00 z³

w-ce dyrektor 100,00 - 250,00 z³

Nauczyciel do � 150,00 z³

4. Dodatek przyznaje siê nauczycielowi na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 4 miesi¹ce i nie d³u¿szy ni¿ 6 miesiêcy.

Poz. 1226



— 6306 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

5. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu
dla poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze.

6. Dodatek nauczycielowi przyznaje dyrektor szko³y,
a dyrektorowi - Burmistrz.

Poz. 1226

7. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§8. 1.Wykaz stanowisk i funkcji, których zajmowanie b¹d�
pe³nienie uprawnia do dodatku funkcyjnego okre�la §5 rozpo-
rz¹dzenia o którym mowa w §6 ust. 3 Regulaminu.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny okre�lony w poni¿-
szej tabeli:

6
: � �

� � � �
' �

��� �������� �������� �
��� ���� �������� �������� �

��� � � �������� �������� �
: �

���� �������� �������� �
��� � � �������� �������� �

' �
��� �������� �������� �
��� ��� �������� �������� �
��� � �������� �������� �

3. Przy ustalaniu wysoko�ci dodatku pracodawca uwzglêd-
nia w szczególno�ci wielko�æ szko³y jej warunki organizacyj-
ne, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych ze stanowiska kierownicze-
go lub pe³nionej funkcji, liczbê stanowisk kierowniczych
w szkole i wyniki pracy szko³y.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom
i w-ce dyrektorom, którym powierzono obowi¹zki kierownicze
w zastêpstwie powy¿ej 3 miesiêcy.

Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 2
i 4 ustala:

1) dla dyrektora Burmistrz,

2) dla wicedyrektora - dyrektor szko³y.

*6. W razie zbiegu tytu³ów do dwóch lub wiêcej dodatków
przys³uguje dodatek wy¿szy.

7. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia przys³uguje dodatek funkcyjny, z tym ¿e nauczycielo-
wi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo klasy (oddzia³u) - w wysoko�ci 45,00 z³

2) funkcjê doradcy metodycznego - w wysoko�ci do
450,00 z³.

3) funkcjê nauczyciela konsultanta - w wysoko�ci od
74,00 z³. do 150,00 z³.

4) funkcjê opiekuna sta¿u nad nauczycielem sta¿yst¹ -
w wysoko�ci 100,00 z³.

5) funkcjê opiekuna sta¿u nad nauczycielem kontraktowym
w wysoko�ci 80,00 z³.

8. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego o którym mowa w ust.
7 uwzglêdniaj¹c zakres i z³o¿ono�æ zadañ oraz warunki ich
realizacji, ustala dyrektor.

9. Prawo do dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §8
ust. 2 i 4 oraz ust. 7 powstaje od pierwszego dnia miesi¹ca

nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o powierzenie
stanowiska kierowniczego, wychowawstwa lub funkcji, a je-
¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od
tego dnia.

10. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 9 nie
przys³uguj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci
w pracy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okre-
sach za które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz
od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wycho-
wawstwa lub funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie
tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego
dnia.

*11. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §8 ust. 2
i 4 wy³¹cza prawo do otrzymania dodatku, o którym mowa
w §8 ust. 7 pkt 1 i 4, za wyj¹tkiem sytuacji gdy funkcji
opiekuna sta¿u nie mo¿e podj¹æ siê ¿aden inny nauczyciel
danej jednostki.

12. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

§9. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w trudnych warunkach okre�la §8 Rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §6 ust. 3
Regulaminu.

2. Dodatek za pracê w trudnych warunkach przys³uguje:

1) Nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cym zajêcia
w klasach ³¹czonych - w wysoko�ci 10% stawki godzino-
wej za ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê
nauczania, a za pozosta³e trudne warunki pracy w wyso-
ko�ci 10% stawki wynagrodzenia zasadniczego.

2) Dodatek wyp³aca siê w odpowiedniej czê�ci, je¿eli nauczy-
ciel realizuje w trudnych warunkach tylko czê�æ obowi¹-
zuj¹cego wymiaru, lub je¿eli jest zatrudniony w niepe³nym
wymiarze zajêæ.



— 6307 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

§10. 1. Wykaz prac wykonywanych przez nauczycieli
w warunkach uci¹¿liwych okre�la §9 rozporz¹dzenia Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu, o którym mowa w §6 ust. 3
Regulaminu.

2. Dodatek za prace w warunkach uci¹¿liwych przys³ugu-
je.

a) w wysoko�ci 15% wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek wyp³acany jest w wysoko�ci proporcjonalnej
do realizowanych godzin w tych warunkach.

4. Dodatek za uci¹¿liwo�æ pracy nie przys³uguje w okresie
nie usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresach, za
które nie przys³uguje wynagrodzenie zasadnicze oraz od
pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel zaprzesta³ wykonywania pracy.

*5. W razie zbiegu tytu³ów do dodatku za trudne warunki
pracy i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje nauczycielowi
prawo do jednego, wy¿szego dodatku.

6. Dodatki za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw.

§11. 1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wy-
p³aca siê wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczy-
ciela, z uwzglêdnieniem dodatku za warunki pracy.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
ustala siê dziel¹c stawkê przys³uguj¹cego nauczycielowi wy-
nagrodzenia zasadniczego i dodatku za warunki pracy przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ,
ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych
lub opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwy-
miarowych nauczyciela.

3. Miesiêczn¹ liczbê obowi¹zkowego wymiaru zajêæ na-
uczyciela ustala siê mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wy-
miar godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin
w ten sposób, ¿e czas zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych w organizacji roku szkolnego, rozpoczynania
lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni usprawie-
dliwionej nieobecno�ci w pracy.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach,
w których nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn
le¿¹cych po stronie pracodawcy w szczególno�ci w zwi¹zku
z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci i m³odzie¿y na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie, trwaj¹ca nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ;

4) przerwa w pracy szko³y na czas trwania rekolekcji Wielko-
postnych,

5) oddelegowaniem na wszelkiego rodzaju formy doskona-
lenia zawodowego - traktuje siê jak godziny faktycznie
odbyte.

6. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42
ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru (lub o 1/4, gdy dla nauczyciela ustalono czterodnio-
wy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobec-
no�ci w pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.

Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ jednak¿e
wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych w planie organiza-
cyjnym.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§12. 1. Do wynagrodzenia za godziny dora�nych za-
stêpstw stosuje siê odpowiednio §11.

2. W razie zastêpstwa nieobecnych nauczycieli przez na-
uczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje wyna-
grodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwymia-
rowych.

ROZDZIA£ IV

Nagrody i inne �wiadczenia wynikaj¹ce ze stosunku pracy

§13. 1. Wysoko�æ specjalnego funduszu nagród dla na-
uczycieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno - wychowawcze,
z przeznaczeniem na wyp³aty nagród organu prowadz¹cego
i dyrektorów szkó³ okre�la art. 49 ust. 1 pkt 1 - Karta Nauczy-
ciela.

2. �rodki, o których mowa w ust. 1 wynosz¹ odpowied-
nio:

- 70% �rodków przeznaczonych na nagrody dyrektorów,

- 30% �rodków przeznaczonych na nagrody organu pro-
wadz¹cego,

3. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród maj¹ cha-
rakter uznaniowy.

4. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielom za:

1) wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy dydaktyczno - wychowaw-
czej w szczególno�ci za:

a) podejmowanie dzia³alno�ci innowacyjnej i nowator-
skich metod nauczania i wychowania;

b) osi¹ganie bardzo dobrych wyników w nauczaniu, po-
przez zakwalifikowanie uczniów do udzia³u w zawo-

Poz. 1226



— 6308 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

dach rejonowych, okrêgowych i centralnych, ogólno-
polskich olimpiad przedmiotowych, zajmowanie przez
uczniów znacz¹cych miejsc w konkursach, zawodach,
przegl¹dach i festiwalach rejonowych, okrêgowych,
wojewódzkich, ogólnopolskich;

c) osi¹gniêcia w pracy z uczniami zdolnymi oraz uczniami
maj¹cymi trudno�ci w nauce, a tak¿e w pracy z ucznia-
mi trudnymi wychowawczo;

d) przygotowanie i organizowanie uroczysto�ci szkolnych
lub o szerszym wymiarze;

e) organizowanie wycieczek krajoznawczych, wyjazdów
uczniów na spektakle teatralne, koncerty itp.;

f) organizowanie imprez o charakterze sportowym, re-
kreacyjnym, wypoczynkowym, kulturalnym.

2) wyró¿niaj¹ce wyniki w pracy opiekuñczo - wychowawczej,
w szczególno�ci za:

a) pomoc uczniom w trudnej sytuacji materialnej i ¿ycio-
wej;

b) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo-
³ecznej, w szczególno�ci narkomanii i alkoholizmu;

c) organizowanie wspó³pracy z organizacjami, rodzicami
i innymi podmiotami, w zakresie zapobiegania usuwa-
nia przejawów patologii spo³ecznej i niedostosowania
spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y.

3) inn¹ dzia³alno�æ, w szczególno�ci polegaj¹c¹ na:

a) udzielaniu pomocy i wspieraniu m³odych nauczycieli,
podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

b) w³asnej pracy na rzecz szko³y w zakresie polepszania
bazy materialnej lub pozyskiwania sponsorów w tym
celu;

c) innych formach pracy na rzecz dzieci, m³odzie¿y wspó³-
pracowników lub na rzecz szko³y;

d) udziale w ró¿nych formach doskonalenia zawodowe-
go;

4) nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po przepraco-
waniu w szkole co najmniej 2 lat.

5) nagroda mo¿e byæ przyznana, je¿eli nauczyciel spe³nia
wybrane kryteria okre�lone w punktach od 1 do 4.

5. Nagrody wyp³aca siê z okazji obchodów Dnia Edukacji
Narodowej lub w uzasadnionych przypadkach w innym ter-
minie.

6. Nagrodê Burmistrza przyznaje nauczycielowi Burmistrz,
na wniosek Dyrektora Szko³y lub z w³asnej inicjatywy po
zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y.

7. Dyrektorowi Szko³y nagrodê przyznaje Burmistrz za:

a) wzorowe prowadzenie placówki,

b) szczególnie gospodarne dysponowanie �rodkami okre�lo-
nym w rocznym planie finansowym;

c) pozastatutow¹ dzia³alno�æ prospo³eczna¹

d) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych - wykorzystywa-
nych na uzupe³nienie bazy materialnej;

e) szczególn¹ dba³o�æ o powierzony obiekt o�wiatowy wraz
z maj¹tkiem ruchomym.

8. Wnioski o nagrody Burmistrza winny byæ sk³adane do
30 wrze�nia danego roku.

9. Przyznanie nagrody nastêpuje po zasiêgniêciu opinii
organizacji zwi¹zkowej.

10. Nagrody uznaniowej nie wlicza siê do podstawy zasi³-
ku z ubezpieczenia spo³ecznego.

§14. 1. Poza nagrodami przewidzianymi w §13 nauczy-
cielowi i dyrektorowi mo¿e byæ przyznana nagroda dodatko-
wa z �rodków organu prowadz¹cego, nadzoru pedagogiczne-
go, Ministra Edukacji i Nauki art. 49 ust. 1 pkt 2 i 3.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana z w³asnej inicjatywy
organu prowadz¹cego lub na wniosek dyrektora szko³y dla
nauczyciela a dla Dyrektora Szko³y na wniosek Burmistrza.

3. Powy¿sza nagroda ma charakter uznaniowy.

§15. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w któ-
rych praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy
realizuj¹ zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymuj¹ za
ten dzieñ innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za wszystkie godziny ponadwymiarowe.

2. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach innych ni¿
wymienione w ust. 1, którzy w dniu wolnym od pracy realizuj¹
planowane i odpowiednio udokumentowane zorganizowane
zajêcia dydaktyczne i opiekuñczo-wychowawcze, a nie otrzy-
muj¹ za ten dzieñ innego dnia wolnego, przys³uguje odrêbne
wynagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczon¹ jak za
godzinê ponadwymiarow¹.

3. Postanowieñ ust. 1 i 2 nie stosuje siê do nauczycieli
placówek wychowania przedszkolnego, natomiast stosuje siê
§11.

§16. 1. Nauczycielowi przys³uguje wynagrodzenie dodat-
kowe za wykonanie:

1) Za zajêcia nie ujête w planie organizacyjnym szko³y
a realizowane przez nauczyciela w dniu ustawowo wol-
nym od pracy w przypadku nie otrzymania za ten dzieñ
innego dnia wolnego od pracy przys³uguje odrêbne wy-
nagrodzenie za ka¿d¹ godzinê pracy obliczon¹ jak za
godzinê ponadwymiarow¹.

2) Za sprawowanie opieki nad uczniami w porze nocnej
podczas kilkudniowych zorganizowanych form wyjazdów
szkolnych w wysoko�ci okre�lonej w art. 42b pkt 2 Karty
Nauczyciela.

2. Wynagrodzenie za zajêcia dodatkowe, o których mowa
w ust. 1 wyp³aca siê miesiêcznie z do³u.

Poz. 1226



— 6309 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 61

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy

§17. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, do zajmowania sta-
nowiska nauczyciela okre�lone w art. 9 Karty Nauczyciela,
zatrudniony na terenie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do
5.000 mieszkañców, w wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa
obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela i obejmuje:

1) dla jednej osoby - 35,00 z³. miesiêcznie

2) dla dwóch osób - 50,00 z³. miesiêcznie

3) dla trzech osób - 65,00 z³. miesiêcznie

4) dla czterech osób i wiêcej - 80,00 z³. miesiêcznie.

3. Do osób, o których mowa w ust. 2 zalicza siê nauczyciela
oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka,
niepe³noletnie dzieci i dzieci ucz¹ce siê do 25 roku ¿ycia,
a tak¿e rodziców bez w³asnych �róde³ dochodów pozosta-
j¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2.
Ma³¿onkowie wskazuj ¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³a-
ca³ dodatek jednemu z nich.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od tytu³u
prawnego do zajmowanego przez niego lokalu mieszkal-
nego.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

Poz. 1226

7. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pracy,
a tak¿e w okresach:

1) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

8. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.

9. Dodatek mieszkaniowy nauczycielowi przyznaje dyrek-
tor a dyrektorowi Burmistrz.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§18. 1. Regulamin po uzgodnieniu z organizacjami zwi¹z-
kowymi uchwala organ prowadz¹cy szko³ê.

2. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w formie aneksu,
w trybie przewidzianym w ust. 1.

§19. Regulamin obowi¹zuje od 1.01.2008 r. - 31.12.2008
r.

*Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego
NK.Pi.I.2.0911 -204/08 z dnia 26 marca 2008 r. Orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §8 ust. 6 i 11 za³¹cznika nr 1 do uchwa³y nr XIII/
69/08 Rady Miejskiej w £ob¿enicy z dnia 14 lutego 2008 r.
w sprawie regulaminu wynagradzania, nagradzania oraz przy-
znawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom zatrudnio-
nym w szko³ach, przedszkolach i placówkach o�wiatowych
prowadzonych przez Gminê £ob¿enica - ze wzglêdu na istotne
naruszenie prawa.


